

ورزشه
ایران

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴. ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۷۳ - ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵



تنیسور معروف در آسانسور گیر کرد

قطعی برق گسترده اخیر که بخش‌های وسیعی از اسپانیا و پرتغال را در بر گرفت، فراتر از اثرات اقتصادی و اجتماعی، گریبانگیر عرصه ورزش نیز شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که این حادثه منجر به سردرگمی و آشفتگی در مسابقات تنیس آزاد مادرید گردید، جایی که چندین تنیسور در محل برگزاری مسابقات، کاخ جادویی سرگردان شدند.

در میان این افراد، فرناندو رومبولی، ستاره تنیس، به طور ویژه‌ای بدشانس بود و برای مدتی طولانی در آسانسور گرفتار شد. این حادثه،

در حاشیه



جوان ترین سرمربیان فاتح لیگ برتر انگلیس

آرنه اسلوت با سن ۴۶ سال و ۲۲۲ روز، ضمن عبور از پپ گواردیولا، چهارمین سرمربی جوان تاریخ لیگ برتر شد که به عنوان قهرمانی رسیده است. ژوزه مورینیو و کنی دالگلیش به ترتیب به قهرمانی همراه چلسی و بلکبرن، جوان ترین مربیان لیگ از این حیث به شمار می‌روند.



تونی کروس: رودیگر لایق مجازات است

پس از حواشی آنتونیو رودیگر در فینال کوپا دل ری، افراد زیادی نسبت به رفتار این بازیکن واکنش تندی نشان دادند. تونی کروس نیز نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد و گفت: «رودیگر از اشتباهش آگاه است. او مجازات خود را دریافت خواهد کرد و این مجازات نیز کاملاً موجه خواهد بود. اما نباید طوری رفتار کنیم که انگار او کسی را کشته است.»



پیش‌بینی ۹۰٪ از سرنوشت اسلوت

صفحه رسمی رسانه مجازی ۹۰ دقیقه بعد از قطعی شدن قهرمانی لیورپول یک پست منتشر کرد و نوشت: «ما آرنه اسلوت را به عنوان سرمربی لیورپول از ماه جولای شبیه‌سازی کردیم و پیش‌بینی می‌کردیم که بعد از یک فصل اخراج شود.»



نظرات فوقی کارشناسانه نویل و کرگر

جیمی کرگر و گری نویل قبل از شروع فصل ۲۰۲۴-۲۵ چند پیش‌بینی راجع به این فصل انجام داده بودند و حالا زمان مناسبی برای قضاوت تحلیل آنها است. در حالی که هنوز ۴ بازی تا پایان فصل ۲۰۲۴-۲۵ لیگ برتر انگلیس باقی مانده، از همین حالا تکلیف قهرمان و تیم‌های سقوط‌کننده به چپ‌و‌چپ مشخص شده است. قبل از شروع این فصل، گری نویل و جیمی کرگر به عنوان دوتن از کارشناسان مطرح فوتبال انگلیس، گفته بودند ناتینگهام فارست سقوط می‌کند اما این تیم امسال در آستانه کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا است.



حمله زنبورها مسابقه فوتبال را مختل کرد!

حمله زنبورها بازی بمبئی سیتی و اینتر کاشی را مختل کرد. این دیدار جنگالی در چهارچوب مرحله یک چهارم نهایی سوپر جام ۲۰۲۵ هند برگزار شد. در دقیقه ۲۸ بازی زنبورها دسته جمعی به زمین بازی حمله‌ور شدند تا داور برای مدت ۴ دقیقه مسابقه را متوقف کند. بعد از ۴ دقیقه توقف، بازی مجدداً از سر گرفته شد اما این بار زنبورها پشت به کمک داور حمله کردند تا او را نقش بر زمین کنند و همه به کمک این داور آمدند ولی زنبورها دست‌نبردار نبودند و در نهایت داوران مجبور به عوض کردن لباس بازی زد رنگ با سیاه شدند تا بعد از ۱۴ دقیقه توقف بازی مجدداً از سر گرفته شود.



ورزش ایران؛ پاسدار نام خلیج فارس

این آب خاک است

گزارش

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

و حمل و نقل دریایی نهفته است، بلکه ریشه در اعماق تاریخ، تمدن و فرهنگ غنی این منطقه دارد. از منظر اقتصادی، خلیج فارس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع انرژی جهان، نقش بی‌بدیلی در اقتصاد جهانی ایفا می‌کند و از نظر سیاسی و ژئوپلیتیک، همواره صحنه رقابت و کشمکش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است.

از سال ۱۳۸۴، با مصوبه شورایی انقلاب فرهنگی و دولت جمهوری اسلامی ایران، دهم اردیبهشت به‌عنوان روز ملی خلیج فارس تعیین شد. این تصمیم، پاسخی قاطع به تلاش‌های مذبوحانه برخی کشورهای منطقه برای تحریف نام تاریخی و اصیل این آبراه و تلاشی برای تقویت هویت ملی و حفظ تمامیت ارضی ایران بود. نام «خلیج فارس» ریشه در تاریخ باستانی ایران دارد و از نخستین روزهایی که اقوام ایرانی در اطراف این پهنه آبی سکونت گزیدند، این نام بر آن نهاده شده است. آثار تاریخی، نقشه‌های جغرافیایی و متون معتبر بین‌المللی، گواه روشنی بر این مدعا است.

متأسفانه، در سال‌های اخیر شاهد تلاش‌های مکرری برای تحریف نام خلیج فارس بوده‌ایم. این تلاش‌ها، که اغلب با انگیزه‌های سیاسی و با هدف ایجاد اختلاف و تفرقه در منطقه صورت می‌گیرند، با واکنش قاطع و متحدانه ایرانیان مواجه شده است. نمونه بارز این واکنش‌ها را می‌توان در جریان جام ملت‌های آسیا مشاهده کرد. در نشست خبری پیش از دیدار تیم ملی ایران با قطر، استفاده سعید عزت‌اللهی، هافبک کلیدی تیم ملی، از نام «خلیج فارس» با اعتراض برخی خبرنگاران عربی مواجه شد. این اقدام، که با هدف ایجاد اخلاص در نشست خبری و تحریک بازیکنان تیم ملی ایران صورت گرفت، با هوشیاری و قاطعیت مسئولان رسانه‌ای تیم ملی ایران و حمایت گسترده مردم ایران مواجه شد.

واکنش‌ها به این اتفاق تنها به جامعه ورزشی محدود نشد. حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان، است نیز با محکوم کردن تحریف نام تاریخی خلیج فارس، از فدراسیون فوتبال

خواست تا اقدامات مقتضی از جمله اعتراض رسمی و پیگیری‌های قانونی را به سرعت در دستور کار قرار دهد. این واکنش‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ ایرانیان در دفاع از هویت ملی و تمامیت ارضی خود است.

روز ملی خلیج فارس، فرصتی مغتنم برای یادآوری اهمیت این پهنه آبی در تاریخ، تمدن و فرهنگ ایران است. این روز، یادآور رشادت‌ها و از خودگذشتگی‌های مردمان دلاوری است که برای حفظ این میراث گرانبها، جان خود را فدا کرده‌اند. پاسداشت نام خلیج فارس، نه تنها یک وظیفه ملی، بلکه یک تعهد اخلاقی در قبال نسل‌های آینده است. ما باید با تکیه بر دانش، آگاهی و همدلی، در برابر هرگونه تلاش برای تحریف تاریخ و تضعیف هویت ملی خود ایستادگی کنیم و این میراث گرانبها را به نسل‌های آینده منتقل نماییم.

خلیج فارس، نامی جاودانه و میراثی ارزشمند برای تمامی ایرانیان است و طبیعتاً جامعه ورزش نیز همواره بر گرامیداشت این نام تلاش خواهد کرد.

سوژه

وارد بر هواداران را درک می‌کنی. قطعاً مهم‌ترین موضوع این است که هیچ صندلی خالی‌ای در ورزشگاه اتحاد وجود نداشته باشد. اگر حضور هواداران در ورزشگاه آسان شود، سکوها پر خواهد شد. این موضوع همچنین به معنای درآمد بیشتر برای باشگاه خواهد بود، چرا که هواداران در داخل ورزشگاه بیشتر هزینه خواهند کرد. تصمیماتی که باشگاه در این تابستان می‌گیرد، می‌تواند بر جو ورزشگاه برای سال‌های آینده تأثیرگذار باشد. بار دیگر از تو متشکریم پپ که به حرف‌های هواداران گوش می‌دهی.»

شده که با هیأت مدیره سیتی گفت‌وگو کند و خواستار بازنگری در دسترسی به بلیت‌های فصلی و قیمت‌گذاری بلیت‌های روز مسابقه شود چون حفظ گروهی از هواداران پرشور و همچنین فراهم کردن امکان حضور برای نسل‌های آینده حیاتی است. نام‌های از سوی گروه‌های هواداری ۱۸۹۴، سولید سیتیزن و Trade Union Blues خطاب به گواردیولا منتشر شده که در آن آمده است: «پپ، بابت رساندن ما به یک فینال دیگر در ومبلی تبریک می‌گوییم. پیش از بازی مقابل ناتینگام فارست گفتی که فشارهای اقتصادی

هواداران منجسترسیتی در دوران مربیگری گواردیولا شاهد دوره‌ای از موفقیت‌های چشمگیر بوده‌اند. رکورد‌های بسیاری شکسته شده، از جمله کسب سه گانه تاریخی، چهار قهرمانی متوالی در لیگ برتر و شش قهرمانی طی هشت سال در این مسابقات. این باشگاه در حال گسترش ورزشگاه اتحاد است و همزمان به یک فینال دیگر جام حذفی نیز راه پیدا کرده است. با این حال، پرسش‌هایی درباره هزینه‌هایی که به پایگاه وفادار هواداری این باشگاه تحمیل می‌شود مطرح شده است. برای همین از گواردیولا خواسته

مشاهده

والتر زنگا؛ دروازه‌بان بزرگی که با یک اشتباه شناخته می‌شود



خود را با بازیکنان جوان به اشتراک گذاشت. یاد والت زنگا، اسطوره دروازه‌بانی فوتبال ایتالیا، همواره در خاطره هواداران فوتبال زنده خواهد ماند؛ بازیکنی که با مهارت، تعهد و شخصیتی منحصربه‌فرد، نام خود را برای همیشه در تاریخ فوتبال به ثبت رساند.

سال قبل با اینترمیلان سری‌آ را برده بود و آماده بود تا در خانه سنگریان شماره یک آنژوری باشد. جانی بررا ژورنالیست مشهور ایتالیایی به زنگا لقب دلتا پلانویا کایت را داده بود زیرا او در شیرجه‌هایش به گوشه‌های دروازه شبیه کایت‌سواران از سویی به سوی دیگر پرواز می‌کرد.

این دروازه‌بان افسانه‌ای، سه بار پیاپی در سال‌های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۱، عنوان بهترین دروازه‌بان جهان را به خود اختصاص داد؛ افتخاری که نشان از تسلط بی‌چون و چرای او در پست دروازه‌بانی در آن دوران داشت. در جام جهانی ۱۹۹۰ نیز زنگا درخشش فوق‌العاده‌ای از خود به نمایش گذاشت و به سهم خود، ایتالیا را در رسیدن به مراحل پایانی مسابقات یاری کرد.

آمار درخشان زنگا در تیم ملی ایتالیا نیز گواه دیگری بر توانایی‌های او است. او در ۵۱ بازی ملی تنها ۳۱ گل دریافت کرد، آماری که نشان از استحکام خط دفاعی تیم و توانایی‌های استثنایی زنگا در مهار توپ دفاعی پس از خداحافظی با مستطیل سبز، زنگا پا به عرصه مربیگری گذاشت. او در تیم‌های مختلفی از اروپا تا خاورمیانه و آمریکا فعالیت کرد و تجربیات ارزشمند

امروز نام والت زنگا، اسطوره دروازه‌بانی فوتبال ایتالیا به یاد می‌آید؛ نامی که با درخشش در اینترمیلان و تیم ملی ایتالیا، در قلب هواداران فوتبال جای گرفته است. کاریزما و دلربایی توأمان جی‌جی بوفون را نداشت. خبری از پدرانگی و قدرت‌بهری پایا دینوزوف در او نبود. حتی ناشی هم مثل جالوکا پالیوکا یک اسم تمام‌عیار ایتالیایی نبود. نخستین نمایش جهانی زنگا، برابر آلمان در یورو ۸۸ طعنه‌آمیز بود. اصولاً والت ریک نام آلمانی است و کارش را با اشتباهی برابر آلمانی‌ها آغاز کرد. زنگا زنجیر طلا می‌انداخت و با موهای مشکی لخت روی صورتش بیشتر شبیه یک خواننده خوشگلدندان بود. زنگا در طول دوران بازی‌اش، خصوصاً بین سال‌های ۱۹۸۲ تا ۱۹۹۴، به عنوان دروازه‌بان اول نارتزوری شناخته می‌شد. سرعت عمل فوق‌العاده، رهبری بی‌نظیر در زمین و شخصیت کاریزماتیک، او را به یکی از محبوب‌ترین و ماندگارترین بازیکنان تاریخ باشگاه اینترمیلان تبدیل کرد.

با وجود دیر آغاز شدن دوران دروازه‌بانی زنگا در تیم ملی، جام جهانی ۱۹۹۰، اوج دوران حرفه‌ای بود. یک

فضای مجازی



واکنش دانشگر به حکم جلبش!

پرسپولیس روز دوشنبه حکم جلب محمد دانشگر، مدافع سپاهان را گرفت. این مدافع فصل گذشته با انتشار یک استوری به رضا درویش و مجریان شبکه پرسپولیس عبارات زشتی را به کار برد و باعث شد تا سرخ‌ها از او شکایت کنند و به دلیل عدم مراجعه مدافع سپاهان به دادسرا، تصویر حکم جلب او منتشر شد. پس از انتشار این خبر محمد دانشگر با انتشار یک استوری کنایه‌آمیز، به انتشار این حکم واکنش نشان داد.



پیام کلوپ برای لیورپولی‌ها

با قطعی شدن قهرمانی لیورپول در فصل ۲۵-۲۴ لیگ برتر انگلیس، هواداران این باشگاه بیستمین قهرمانی تاریخ خود در بالاترین سطح فوتبال انگلیس را جشن گرفتند. درحالی که در خلال جشن قطعی شدن قهرمانی لیورپول در لیگ برتر، آرنه اسلوت به نام کلوپ اشاره کرد. سرمربی آلمانی با انتشار پیامی در اینستاگرام به قهرمانی باشگاهی که ۹ سال هدایتش را برعهده داشت، واکنش نشان داد: «بابت گذشته بسیار ممنونم! در حال حاضر خیلی خیلی خوشحالم. نسبت به آینده فوق‌العاده خوشبینم! تبریک می‌گویم. ممنونم، دوست‌تان دارم.»



پوستر گل گهر برای نبرد صنعتی‌ها؛ احترام به مقام کارگر!

باشگاه گل گهر با انتشار یک پوستر به استقبال دیدار مقابل سپاهان در هفته بیست و هشتم لیگ برتر رفت. رسانه باشگاه گل گهر در این رابطه نوشت: به بهانه روز جهانی کار و کارگر و با احترام به دست‌های پرتوان و آینده‌ساز کارگران شریف ایران زمین و بویژه کارگران پرتلاش شرکت معدنی و صنعتی گل گهر و شرکت فولاد مبارکه اصفهان، سپاسگزار حضور ارزشمندتان در مسیر رشد و آبادانی وطن هستیم.